777-gidra.ru · гидравлика · пневматика · насосы
+7 (343) 414-00-99
Гидронасос 313.4.112.597.303
Описание
Аксиально-поршневой насос модели 313.4.112.597.303 представляет собой
высокотехнологичный агрегат серии 313 бренда ГИДРАВЛИК, предназначенный для
преобразования механической энергии вращения в энергию потока гидравлической
жидкости с регулируемой подачей. Конструкция с наклонным блоком позволяет

элементов гидросистемы являются обязательным условием для предотвращения
абразивного износа прецизионных пар насоса.
Расшифровка условного обозначения
Цифровой код 313.4.112.597.303 несет полную информацию об основных характеристиках
изделия:
313 – обозначение серии аксиально-поршневых регулируемых насосов с наклонным
блоком.
4 – индекс, указывающий на номинальное давление в 400 бар для режима длительной
работы.
112 – максимальный рабочий объем насоса, выраженный в кубических сантиметрах.
597 – код, определяющий тип и конструкцию блока управления (электрогидравлический
пропорциональный регулятор).
303 – модификация исполнения, адаптированная для мобильной техники с усиленной
защитой от перегрузок.
Габаритные и монтажные размеры
Для успешной установки необходимо учитывать следующие размеры: диаметр
монтажного фланца составляет 180 мм, а межосевое расстояние крепежных отверстий —
140 мм. Вал имеет диаметр 32 мм со шлицевым соединением 14×8. Присоединительные
+7 (343) 414-00-99      4140099@mail.ru      777-gidra.ru
Цены и наличие уточняйте у менеджера. Изображение может отличаться от поставляемого товара.
777-gidra.ru · гидравлика · пневматика · насосы
+7 (343) 414-00-99
размеры для линий всасывания и нагнетания: резьба G1 1/4" и G1 1/2" соответственно.
Данные параметры соответствуют международному стандарту ISO 3019-2, что упрощает
интеграцию насоса 313.4.112.597.303 в большинство типовых гидравлических схем.
Схематическое изображение насоса с указанием основных монтажных размеров и
посадочных мест.
Типичные ошибки при подборе
Ориентация только на присоединительные размеры. Критически важно учитывать
соответствие рабочего объема, максимального давления и расхода требованиям системы.
Игнорирование типа рабочей среды. Несмотря на универсальность, необходимо
убедиться в совместимости материалов уплотнений с конкретным типом гидравлической
жидкости.
Пренебрежение температурным диапазоном. Работа за пределами указанных в
характеристиках температур (-25°C…+80°C) может…
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
+7 (343) 414-00-99      4140099@mail.ru      777-gidra.ru
Цены и наличие уточняйте у менеджера. Изображение может отличаться от поставляемого товара.